
Language Undersading Intelligent
Service
Výuková prezentace











Co to je služba LUIS?



Co to je služba LUIS?

Cloudová služba API, která funguje v celku s chatbotem

Rozpoznává klíčová hesla zadaného požadavku chatbotovi
a následně odvodí jeho význam

Převádí tak lidský jazyk na ten programový



Příklad

Příkaz zadaný chatbotovi

„Zapni prosím televizi.“

Ilustrační výstup pro chatbota 

„TV device = 1“

Tento převod jazyka je 

možný právě díky službě 

LUIS



Jak funguje služba LUIS?



Jak funguje služba LUIS?

Služba Language Understanding funguje na základě analýzy textů 
(entit) zadávaných do chatbota. 

Přes analýzu následně odvodí význam entity (záměr) 

Analýzu provádí přes databázi hesel, která je do LUISe vložena



Ilustrace

Entita

„Zapni prosím televizi“

Databáze hesel
Zapni Vypni Rozsviť Zhasni

Světlo v kuchyni Světlo v obýváku Televizi



Ilustrace

Z entity…

„Zapni prosím televizi“

…jsme tak vytvořili záměr

„Zapni televizi“

Tomuto záměru by ale chatbot sám od sebe stále nerozuměl, a proto je potřeba ke 
každému heslu přiřadit výraz, který by chápal



Ilustrace

Entita

„Zapni prosím televizi“

Databáze hesel + (význam příkazu)
Zapni (1) Vypni (0) Rozsviť (1) Zhasni (0)

Světlo v kuchyni (Light #1) Světlo v obýváku (Light #2) 

Televizi (TV device)



Ilustrace

Entita…

„Zapni prosím televizi“

…kterou LUIS převedl na záměr…

„Zapni televizi“

…který se převedl na příkaz 

„TV device = 1“



Praktické využití služby LUIS



Vyberte příkaz

Sledujte výstup

Jak se dá služba LUIS využít v 
IoT, jsme si už nastínili. 
Vyzkoušejme si to rovnou v akci 
zde

https://azure.microsoft.com/cs-cz/services/cognitive-services/language-understanding-intelligent-service/


Komerční využití LUISe

LUIS na recepci hotelu

Entita

„Chtěli bychom si rezervovat pokoj pro dva“

Záměr

„Rezervace pokoje pro 2“



Komerční využití LUISe

Kromě recepce hotelu využívají LUISe už i některé společnosti při 
náborářských procesech

Dochází tak k automatizaci procesů a personalisté se mohou 
věnovat práci s vyšší přidanou hodnotou



Vytvořeno v rámci programu

Microsoft

Studentské Trenérské Centrum

microsoft.cz/stc


